
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Ульяновска 

«Средняя школа № 86  
имени контр-адмирала И.И.Вереникина» 

 
П Р И К А З 

 
16 ноября 2022 г.                                  №496 

 
Об организации  
 проведения итогового сочинения 
в 2022-2023 учебном году 

 
На основании приказа Управления образования администрации города Ульяновска 

№ 999 от 15.11.2022 г. «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в 
2022-2023 учебном году»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать комиссию по организации  проведения итогового сочинения в 

составе: 
Белимова Г.Д. – председатель; 
Члены комиссии: 

ППЭ №1 ( в организации) 
Сидоров А.М., зам директора по ИК – технический специалист; 
Акифьева О.А., учитель иностранного языка – дежурный по этажу 
 
(каб №220) 

1) Тимофеева Т.В., учитель русского языка и литературы – ответственный 
организатор в аудитории; 

2) Кирпичева М.А., педагог-психолог – ответственный организатор в 
аудитории; 

3) Корчашкина А.А., учитель информатики – организатор в  аудитории; 
        
 (каб №219) 

1) Дорохина Г.В., учитель русского языка и литературы – ответственный 
организатор в аудитории; 

2) Казанина И.А.,  учитель русского языка и литературы – организатор в  
аудитории; 

3) Науметова А.Х., учитель истории и обществознания - организатор в  
аудитории; 
 

       2. Шутовой О.Н., зам. дир. по УВР, организовать: 
-регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов для участия в итоговом сочинении 
(изложении); 
-ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения); 



 проведение итогового сочинения; 
-изменение расписания занятий образовательной организации в день проведения 
итогового сочинения (изложения). 

 
3. Жуйкову И.В., заместителю директора по СР, обеспечить работу медицинского 
пункта. 
4. Акифьевой О.А.,классному руководителю, подготовить кабинет к проведению 
итогового сочинения; организовать питьевой режим в классе. 

5. Палагиной Ю.Ю.., заведующей ИБЦ, обеспечить орфографическими словарями 
участников итогового сочинения.  

 
 
 

Директор                    Г.Д. Белимова 
 
 О.Н. Шутова 
 А.М. Сидоров 
 О.А. Акифьева 
 Т.В. Тимофеева 
 М.А. Кирпичева 
 А.А. Корчашкина 
 Г.В. Дорохина 
 И.А. Казанина 
 А.Х. Науметова 
 И.В. Жуйков 
 Ю.Ю. Палагина 


	П Р И К А З

		2023-07-21T12:21:24+0400
	Белимова Галина Демьяновна




